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Forslag til folketingsbeslutning
om at tilføje Gaza til listen over konfliktområder, hvor der er forbud mod 

indrejse og ophold

Folketinget pålægger regeringen i indeværende folketingsår at tilføje Gazastriben til den liste over konfliktområder, hvor der 
er forbud mod at indrejse eller tage ophold.
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Bemærkninger til forslaget
Hamas er optaget på såvel EU᾽s som USA᾽s lister over 

terrororganisationer. Hamas har kontrolleret Gazastriben 
siden 2007, hvor organisationen overtog magten efter mili-
tære kampe mellem Hamas og al-Fatah. Det palæstinensiske 
selvstyreområde blev herefter opdelt i et PLO-kontrolleret 
område i Judæa og Samaria og et Hamaskontrolleret område 
i Gaza.

Den 7. oktober 2023 angreb terrororganisationen Hamas 
Israel. Dels angreb Hamas med bomber rettet mod flere 
byer i Israel, dels brød ca. 1.000 terrorister igennem grænse-
hegnet mellem Gaza og Israel og angreb deltagerne til en 
musikfestival, flere landsbyer og kibbutzer i nærheden af 
Gazastriben. 364 civile blev dræbt i forbindelse med angre-
bet på deltagerne til musikfestivalen i Re’im. Samlet blev 
mere end 1.000 personer dræbt og ca. 250 personer taget 
som gidsler.

Israel indledte efterfølgende en militær operation i Gaza-
striben, og den 27. oktober 2023 sendte Israel militære trop-
per ind i området.

Det danske udenrigsministerium angav, at omkring 20 
personer med såkaldt tilknytning til Danmark opholdt sig i 
Gazastriben og ønskede evakuering til Danmark i kølvandet 
på konflikten.

Den 19. maj 2015 var der afstemning i Folketinget om et 
beslutningsforslag fremsat af Venstre, Dansk Folkeparti, Li-
beral Alliance og Det Konservative Folkeparti om at forby-
de danske statsborgere og herboende udlændinge at indrejse 
i Nordirak og Syrien for at forhindre personer i at tilslutte 
sig de jihadistiske styrker hos Islamisk Stat. Forslaget blev 
ikke vedtaget (Beslutningsforslag nr. B 99, folketingsåret 
2014-15, 1. samling).

Den 2. juni 2016 blev der imidlertid vedtaget et lovfor-
slag i Folketinget om at forbyde personer at indrejse til et 

område, hvor en terrororganisation er en del af en væbnet 
konflikt (lov nr. 642 af 8. juni 2016). Regeringen beslutte-
de med virkning fra den 30. september 2016 at indføre et 
indrejseforbud i udvalgte konfliktområder i Syrien og Irak, 
nemlig al-Bab-distriktet i Aleppoprovinsen, al-Thawrah-dis-
triktet og al-Raqqa-distriktet i Raqqaprovinsen samt Deir 
al-Zour-provinsen i Syrien samt Mosuldistriktet i Ninewa-
provinsen i Irak (bekendtgørelse nr. 1200 af 28. september 
2016).

Aktuelt gælder forbuddet mod indrejse og ophold i kon-
fliktområder i Dayr Az Zawr-provinsen i Syrien og Idlibpro-
vinsen i Syrien.

Forslagsstillerne ønsker med nærværende forslag at på-
lægge regeringen at tilføje Gaza til listen over områder, hvor 
der er forbud mod at indrejse og tage ophold. Årsagen hertil 
er, at Gaza efter forslagsstillernes opfattelse er et område, 
hvor en terrororganisation har magten, og hvor der i øjeblik-
ket udspiller sig en væbnet konflikt, hvor jihadister i form af 
Hamas kæmper mod Israel.

Forslagsstillerne mener ikke, at Danmark har en interesse 
i, at herboende palæstinensere og personer, der er sympatisk 
indstillet over for den palæstinensiske stat, indrejser i Gaza 
med henblik på at tage del i den væbnede konflikt i landet 
på Hamas’ side. Det vil udgøre en potentiel sikkerhedsrisi-
ko for danskere, idet fremmedkrigere vil opbygge militære 
kundskaber i Gaza, som vil kunne bruges i terroroperationer 
i Danmark. Forslagsstillerne mener heller ikke, at Danmark 
kan have interesse i, at herboende udlændinge bidrager til 
krigshandlingerne på Hamas’ side.

Det understreges samtidig, at såfremt indrejsen eller op-
holdet sker som led i udøvelse af dansk, udenlandsk eller 
international offentlig tjeneste eller hverv, vil det fortsat 
være muligt at indrejse i området.
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Skriftlig fremsættelse

Mikkel Bjørn (DF):

Som ordfører for forslagsstillerne tillader jeg mig herved 
at fremsætte: Forslag til folketingsbeslutning om at tilføje Gaza til 

listen over konfliktområder, hvor der er forbud mod indrejse 
og ophold.

(Beslutningsforslag nr. B 97)

Jeg henviser i øvrigt til de bemærkninger, der ledsager 
forslaget, og anbefaler det til Tingets velvillige behandling.
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